
1 

 

DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA DELL’UNIONE 

 

UNIONE DEI COMUNI “MONTE 
CONTESSA” 

PROVINCIA DI CATANZARO 
 

 

 

 

 

 
OGGETTO: 

RETRIBUZIONE DI RISULTATO ANNI 2015-2021 – VALUTAZIONE 
ATTIVITA’ DEI RESPONSABILI DI POSIZIONE ORGANIZZATIVA – 
PRESA D’ATTO. 

 N° 6  del 09/05/2023  
 

 

L’anno duemilaventitre, il giorno nove del mese di maggio alle ore 12,30 nella residenza comunale, in apposita 

sala, regolarmente convocati, all’appello nominale risultano i Signori: 

N. Cognome e Nome  Presenti Assenti 

 SCALFARO FRANCESCO PRESIDENTE X  

 GIAMPA’ DOMENICO SINDACO X  

 AMANTEA GALDINO SINDACO     X 

 SERRATORE FERDINANDO SINDACO X  

   3   1 

 

Partecipa alla seduta il Segretario dell’Unione Dott. Ferdinando Pirri la Presidenza il Dott. Scalfaro Francesco; 

Il Presidente, accertato il numero legale, dichiara aperta la seduta per la trattazione dell’oggetto sopra indicato, 

premettendo che sulla proposta della presente deliberazione da parte: 

del Segretario comunale, in ordine alla regolarità tecnica; 

del Responsabile del servizio interessato, in ordine alla regolarità tecnica; del 

Responsabile di ragioneria, in ordine alla regolarità contabile, 

è stato espresso parere favorevole ai sensi dell’art. 49 del D.Lgs. n. 267/2000. 

 

LA GIUNTA DELL’UNIONE 

 

PREMESSO CHE: 



 2 

In questo ente non è stato approvato il sistema di  valutazione delle performance  adeguato al D. Lgs. 
n.150/2009; 

- In questo ente non è stato approvato il nuovo sistema di misurazione e valutazione della 
Performance, adeguandolo ai dettami del D.Lgs.vo  n. 74 del 25.05.2017, 
 in quanto ancora non dispone di personale proprio. 
 

Considerato che occorre procedere alla erogazione della retribuzione di risultato per il responsabile del 
servizio finanziario per tutti gli anni di servizio resi a questo ente a partire dall’anno 2015 e fino al 2021 per 
come previsto dai decreti di nomina del responsabile stesso; 
 

VISTO il verbale redatto dal nucleo di valutazione concernente l’approvazione delle schede di valutazione 
dei risultati conseguiti dal responsabile finanziario per gli anni 2015-2016-2017-2018-2019-2020-2021 
sull’attività riferita al comune di appartenenza del responsabile stesso; 

 

ESAMINATE le stesse e riconosciutele regolari ai fini della assegnazione della retribuzione di risultato a 
favore del responsabile; 

 

RITENUTO, pertanto, dover attribuire per l’attività svolta la maggiorazione del risultato per come previsto;   

 

ACQUISITO il parere favorevole del responsabile del servizio interessato ai sensi dell’art. 49 del D. Lgs n. 
267/2000 e successive modifiche ed integrazioni; 

 
Visto il d.Lgs. n. 267/2000; 
Visto il d.Lgs. n. 118/2011; 
Visto lo Statuto dell’Unione; 
 
 
A votazione unanime e palese; 
 

DELIBERA 

 
 

1. DI PRENDERE ATTO favorevolmente delle operazioni eseguite dal Nucleo di valutazione dell’Unione 
dei Comuni “Monte Contessa”, concernente la valutazione dei risultati per gli anni 7-2018-2019-2020-
2021 del responsabile del servizio finanziario del Comune di Cortale; 

 
2. DI DEMANDARE all’ufficio finanziario la materiale quantificazione ed erogazione dell’indennità di 

risultato, riconoscendo l’indennità di risultato nella percentuale del 5% dell’importo annuale 
corrisposto;  

 
3. DI DARE ATTO che, ai fini della pubblicità e trasparenza amministrativa, il presente atto sarà 

pubblicato all’albo pretorio online per 15 giorni e nella sezione amministrazione trasparente secondo 
quanto previsto dalle disposizioni vigenti; 

 
 
. Infine la Giunta dell’Unione, stante l’urgenza di provvedere, con votazione unanime e palese, 
 

DELIBERA 
 

1. DI DICHIARARE il presente atto immediatamente eseguibile, ai sensi dell’art. 134, comma 4, del 
d.Lgs. 18/08/2000, n. 267. 



 3 

Approvato e sottoscritto 

   Il Presidente Il Segretario Comunale 

F.to  Dr. Agr. Francesco Scalfaro                                                                         F.to Dott. Ferdinando Pirri  

 

   

 

PUBBLICAZIONE 

 

In data odierna, la presente deliberazione viene pubblicata all’Albo Pretorio per 15 giorni consecutivi 

(art. 124, comma 1, del D.Lgs. n. 267/2000) 

 

Data 11/05/2023 

 

    Il Responsabile 

    f.to ....... Dott. Ferdinando Pirri.. 

 

... 

 

ATTESTAZIONE 

Il sottoscritto, visti gli atti d’ufficio, attesta che la presente deliberazione: 

è stata pubblicata mediante affissione all’albo pretorio comunale per 15 giorni consecutivi 

(art. 124, D.Lgs. n. 267/2000); 

  è stata dichiarata immediatamente eseguibile ai sensi dell’art. 134 del D.Lgs. n. 267/2000; 

  è divenuta esecutiva il ...................................................., decorsi dieci giorni dalla pubblicazione 

(art. 134, comma 3, D.Lgs. n. 267/2000). 

 

Data 11/05/2023 

 

    Il Responsabile 

         f.to ..... Dott. Ferdinando Pirri. 

 

 

 

È copia conforme all’originale. 

 

Data 11/05/2023 

 

    Il Responsabile 

     <            COPIA                                                                                 Dott. Ferdinando Pirri  
 
 


